
 

1 
 

Ředitel Muzea východních Čech v Hradci Králové vypisuje výběrové řízení na pracovní pozici  

Pracovníka podpory koncových uživatelů IT,  
informatika výstav a aplikací 

 

HLEDÁ SE AJŤÁK DO PARTY 
 

• Jste informatik/čka se zájmem o koncový HW, SW, periferie a multimédia? 
• Máte chuť si v práci bastlit různá udělátka a hrát si s různými „stroječky“? 
• Dokážete připojit k internetu a chatu GPT třeba i staré pantofle? ;-)  
• Nevadí vám práce s lidmi – koncovými uživateli? 
• Rádi byste současně pracovali v plně kvalifikovaném kolektivu dalších IT specialistů 

různých profesí? 
• Je pro vás zajímavé prostředí největší kulturní instituce na východě Čech s moderním 

IT zázemím na úrovni 1. třetiny 21. století? 

 

Základní pracovní náplň: 
• Spolupráce na podpoře koncových uživatelů (cca 100 uživatelů, ve spolupráci 

s kolegou). 
• Instalace a drobný servis softwarových a hardwarových prostředků různého typu 

(HW - PC, laptopy, mobilní zařízení, část běžných periferií, multimediální HW a 
projekční technika; SW – Windows, MS Office, Adobe, atp. Specializované periferie, 
tisková hnízda atp. mají smluvní servis.) 

• Podíl na výstavbě, administraci a provozu LAN (v některých objektech MVČ, ve 
spolupráci s provozním odd. MVČ a s externími firmami, běžná úroveň činnosti) 

• Podíl na tvůrčí IT podpoře při tvorbě výstav (instalace multimédií a projektorů, 
podpora kurátorů výstav při koncipování jejich užití ve výstavách, pomoc a ideová 
podpora autorům výstav při užití specifických prvků HW/SW např. minipočítače, 
skryté drobné prostředky IT, ideová podpora užití spec. SW vč. AI.  

• Správa intranetu (aktuálně ve výstavbě). 
• Podíl na koordinaci správy digitálních sítí a serverových aplikací (zastupování kolegy, 

podpora kolegy). 

 
Pracovní kolektiv a charakter instituce: 

• V MVČ pracuje cca 100 pracovníků různých profesí ve více než 10 odděleních. 
• IT oddělení je tvořeno: vedoucí (zaměření GIS, IT aplikace); IT specialista 

serveru/podpora uživatelů/2D grafik; 3D grafik/3D modelář; GIS specialista; dva 
digitalizátoři/fotografové; specialista elektro/LAN/WLAN. Oddělení se postupně 
rozšiřuje. 



 

2 
 

• Budovy MVČ se nacházejí v HK (3 objekty), ve Stěžerech, v Jaroměři a v Chlumu. 
• MVČ je celokrajské muzeum, příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

s rozsáhlou agendou nad rámec výstavní a sbírkotvorné činnosti. Patří mezi cca 10 
největších muzeí v ČR a jde o největší organizaci v kultuře v rámci kraje. Jde současně 
o vědecko-výzkumnou organizaci obdobného typu jako vysoké školy či ústavy AV ČR.  

• Součástí MVČ je krajské digitalizační centrum vybavené špičkovými 2D a 3D 
technologiemi a krajský datový sklad. (Také k této technice se může pracovník dostat, 
nicméně servis je zpravidla zajišťován externě). 

 
Kvalifikační požadavky: 

• VŠ popřípadě SŠ vzdělání technického směru 
• pokročilá znalost MS Office a Windows 
• uživatelská znalost grafických programů 
• znalost Windows serveru, SQL serveru, případně Linux výhodou 
• zkušenost se správou intranetu v podniku střední velikosti výhodou 
• pečlivost, spolehlivost, systematičnost, komunikativnost, schopnost týmové práce 
• schopnost a ochota učit se nové věci 
• trestní bezúhonnost 

 
Nabízíme: 

• hlavní pracovní poměr s postupnou možností úvazku trvalého charakteru 
• zajímavou práci ve stabilní a seriózní instituci veřejného sektoru 
• pružná pracovní doba 
• možnost profesního vzdělávání  
• možnost zahraničních pracovních stáží v rámci programu Erasmus+ 
• pět týdnů dovolené, pět dní indispozičního volna,  
• volné vstupy do muzeí a galerií v ČR i v zahraničí (AMG, ICOM) 
• stravenkový paušál ve výši 100,- Kč/den 
• výuka angličtiny na pracovišti 
• příjemné pracovní prostředí v centru města 

 
Mzdové podmínky: 
9. – 11. platová třída tabulek zaměstnanců ve veřejných službách a správě (dle kvalifikace) 
+ osobní příplatek + pololetní a mimořádné odměny.  
 
 
Nástup: 
dle dohody 
 
 
 



 

3 
 

Přílohy přihlášky: 
• strukturovaný životopis 
• doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání 
• případně jiné přílohy dokládající kvalifikaci a odborný zájem 
• souhlas se zpracováním osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., 

zákon o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění pro 
účely personálního výběrového řízení 

 
Přihlášky do výběrového řízení zasílejte v zalepené obálce označené „Pracovník IT“ na 
adresu Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, Hradec Králové 
nebo elektronicky na adresu muzeum@muzeumhk.cz.  

Termín pro podání přihlášky je stanoven na 29. 8. 2024 do 18 hodin. Termín může být 
v případě potřeby prodloužen. 

 

Bližší informace organizační: Bc. Hana Hembalová, asistentka ředitele, 
muzeum@muzeumhk.cz, 734 203 273, Eliščino nábřeží 465, 
Hradec Králové. 

odborné: Mgr. Kateřina Čecháková - vedoucí oddělení muzejní 
informatiky, k.cechakova@muzeumhk.cz, 720 948 385. 

Vybraní uchazeči budou přizvání k ústnímu pohovoru, který se uskuteční dne 4. 9. 2024. 
MVČ si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, pokud nebude nalezen vhodný uchazeč. 

 
 
 

mailto:muzeum@muzeumhk.cz

